



SAMBAND ÍSLENSKRA SVEITARFÉLAGA

Alþingi - nefndasvið
Austurstræti 8–10
150 - Reykjavík

Reykjavík 11. mars 2015

1503021SA VRH/mkh
Málalykill: 401

Efni: Þingsályktun um skattafslátt vegna kostnaðar við ferðir til og frá vinnu, 109. mál

Vísað er til tölvupósts frá nefndasviði Alþingis, dags. 5. mars 2015, þar sem óskað er eftir umsögn Sambands íslenskra sveitarfélaga um tillögu til þingsályktunar um skattafslátt vegna kostnaðar við ferðir til og frá vinnu, 109. mál. Umsagnafrestur var til 26. mars 2015.

Með eftirfarandi tillögu er verið að leggja til að Alþingi feli fjármála- og efnahagsráðherra að undirbúa og leggja fram á Alþingi tillögu sem feli í sér heimild ráðherra til að útfæra og setja reglur um að þeim einstaklingum sem greiða tekjuskatt og þurfa að greiða mikinn kostnað vegna ferða til og frá vinnu innan tiltekinna og skilgreindra atvinnusvæða innanlands verði veittur afsláttur af tekjuskatti.

Breyting sem þessi getur haft töluverða þýðingu varðandi búsetuskilyrði fólks. Hún myndi að öllum líkindum styrkja búsetu í mörgum byggðarlögum sem liggja nálægt höfuðborgarsvæðinu eða öðrum stórum atvinnusvæðum. Eins og kemur fram í greinargerð með tillögunni hafa byggða- og atvinnusvæði stækkað m.a. vegna bættra samgangna sem leitt hafa til lengri aksturs og aukins ferðakostnaðar vegna vinnu. Einnig kemur þar fram að það sé stefna ríkisstjórnarinnar að stækka og styrkja atvinnusvæði í öllum landshlutum og styrkja þannig meginþéttbýliskjarna hvers svæðis. Skattkerfisbreyting sem þessi styður vel við þessa stefnu ríkisstjórnarinnar.

Fyrrgreind breyting gæfi fólki einnig aukin tækifæri til að búa utan helstu byggðarlaga og fjárfesta í ódýrara húsnæði í nálægðum byggðum. Sú breyting gæti að einhverju leyti virkað sem mótvægi við þá stöðu sem er á húsnæðismarkaði á höfuðborgarsvæðinu í dag.

Sambandið tekur undir umsögn Byggðastofnunar, um sama frumvarp frá 141. löggjafarþingi (105. mál), þar sem talað er um að eðlilegt sé að skattkerfinu sé beitt til að ná markmiðum í byggðamálum ekki síður en á ýmsum félagslegum sviðum.



Samband íslenskra sveitarfélaga tekur því jákvætt í tillöguna og telur mikilvægt að horft sé til verklags í öðrum norrænum ríkjum í þessu efni. Sambandið áskilur sér samt sem áður rétt til að hafa skoðun á málinu síðar, leiði samþykkt þingsályktunartillögunnar til lagafrumvarps sem lagt verði fram á Alþingi.

Virðingarfyllt
SAMBAND ÍSLENSKRA SVEITARFÉLAGA



Karl Björnsson framkvæmdastjóri